INDICAÇÃO N.   DE 2025

APRO

EM:

idente C

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

SUGERE AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO, a instalação de
redutores de velocidade, instalação e altreração das luminarias por
luminarias de LED, bem como instalação de placas de sinalização
no encontro das ruas Avenida Beatriz Braga com Avenida Por do
Sol e suas proximidades, na localidade da parada, no município de
São Gonçalo do Amarante.

O Vereador REGIVANIA DOS SANTOS DE ALBUQUERQUE TRINDADE— PODE, infra-assinado,
no uso de suas atribuições regimentais, com amparo nos termos do art. 183 do Regimento Interno,
sugere ao Chefe do Poder Executivo Municipal a instalação de redutores de velocidade, instalação
e alteração das luminarias por luminarias de LED, bem como instalação de placas de sinalização no
encontro das ruas Avenida Beatriz Braga com Avenida Por do Sol e suas proximidades, na localidade
da parada, no município de São Gonçalo do Amarante.

JUSTIFICAÇÃO

A sinalização de acesso bem como a instalação e alteração da iluminação publica, instalação de
redutores de velocidade e instalação de sinalizações na via, visa melhor segurança bem como
melhorar a qualidade da moradia dos moradores dessa região.

Nestes Termos
Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos 14 dias do
mês de Outubro de 2025.

g v.b
Documento assinado digitalmente

REGIVAN4A SANTOS Ot ALBUQUERQUE TRINDA

Data: 15;10/2025 11:24:53-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Ver. REGI VANIA DOS SANTOS DE ALBUQUERQUE TRINDADE - PODE
VEREADORA

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
São Gonçalo do Amara nte - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNP] 35.004.696/0001-09

CÂMARA MUNICIPAL DE

Tot
j

SÃO GONÇALO
È"" --:-.1!  DO AMARANTE

Com o povo para seguir avançando

INDICAÇÃO N° 6(n, DE 2025

Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação e manutenção da iluminação
pública na Comunidade Área Verde - Parada, com atenção especial à rua ao
lado do Campo do Planalto Parada e às ruas que contornam o Jardim Botânico.

AUTORIA: VER. PROFESSOR IVAN OLIVEIRA DO PT.

f ti" Uul*
Ryan Canal de Oineira ardoso

Assessor de Tramites de
Proposides 1lislatisas

RECEBIDO EM
/if 1015

10 : go
Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade

São Gonçalo do Amara nte - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNPJ 35.004.696/0001-09